2 3 4 5 | 6
| succio: - | RECALQUE:
A A
B B
1
w
(e}
oo
a
1
Pc]>s. Arroela Lisa (Wash Descricdo g/l\;tg;\igl QT]de. Pos. Descric@o Material Qtde.
L e L (W ot er) 2 (SAE) ) 22 |Anel ORing (O-Ring) NBR 1
Leg isg (Washer) (SAE) 23 |Arruela Lisa (Washer) ZB (SAE) 6 |c
c 3 |Arruela Lisa (Plane Washer) Inox-304 1
— - /24 |Parafuso Sextavado (Bolt) ZB (SAE) 6
4 |Arruela Eldstica (Spring Washer) Inox-304 1 25 [Pino Eldsfico (Spring Pin) Inox.304 —
5 [Chaveta (Key) Inox-304 1 prng
& [Chaveta (K SAET1045 7 26 |Tampa de Pressdo Selo (Casing Cover) ASTM A48 CL250| 1
aveta (Key) . 27 |Anel de Desgaste (Casing Ring) Bronze C84400 | 1
; E).eﬂef;: (fDeﬂecfor) EFl)DM A/ngE ? 28 |Anel Distanciador do Rotor (Spacer Ring) Inox-304 1
5 Plxof( 0;) 4o (Bol QSX-SAE y) 29 |Arruela Lisa (Washer) ZB (SAE)
aratuso Sextavado (Bolt) (SAE) 30 |Bujao 1/4' BSP (Plug) 78 (SAE) T 1
10 |Parafuso Sextavado (Boli) 7B (SAE) 1 31 [Buido 3/8" BSP (Plug) 78 (SA) ]
11 |Parafuso Sexfcvodg (Bolt) ' ZB (SAE) 4 32 |Carcaca (Casing) ASTM A48 CL250] 1
12 |Porca Hexagonal(Fino) (Hex Jam Nut Thin) Inox-304 1 33 Porafuso Sexdavado (Bol 7B (SAE
13 |Porca Hexagonal (Hex Nut Normal Type) Inox-304 1 34 PF"'O Elso >CX asvvo (P.o ) ] ( 3041
14 |Protetor (Protector) Ago-1020 2 ino Eldsfico [Spring Pin) e
T2 TRol o (Bearing] S 5 35 |Rotor (Impeller) ASTM A48 CL250| 1
D oamen ? (, canng - — [ ExecutaDO]Guilherme 2.]  13/02/19 A\ [4C/4D [ AE-25.02.01]21/02/25|Guilherme 7.
16 |Selo Mectnico (MeChGH'CCJ' Seal) Ceram./CarvGo/NBR/304| 1 m VERIFICADO| Gustavo G. | 13/02/19 A\ | — |AE220302]14/04/22|Gustavo G.
17 Suporfe de ApOIO (STOY) AQO-] 020 1 CIVEY DRSS | APROVADO|  Garcia 13/02/19 00 — — 13/02/19| Garcia
18 |Suporte (Bearing Casing) ASTM A48 CL250 1 |EBARA_CORPORATION NOME |pATACRIACAO| OBSERVACAO  |[REVISAO|LOCAL| NeDOCUM.| DATA [APROVADO
19 |Tampa Suporte (Bearing Cover) ASTM A48 CL250 1 DESENHO N° a_@ <
20_[Olhal Susp. (Eye Boll] ZB (SAE) | |Bomba série GS*/230, GS?/240 e GS*/250 - Selo  |1005GS3 <
21 |Anel de Desgaste (Casing Ring) Bronze C84400 1 ESCALA::6
| 2 3 | Em caso de duvidas pergunte! | mareriaL : [ Peso: [ FotHa 1 de 1 [unD.: Miimetro (mm)




B E2ARA

SUPORTE

TAMPA PRES.

CARCACA

Modelo

ANSI B-16.1

DIN PN16

Bocal
Suc - 2"
REC - 1.1/4"
SsucC
suc
REC
REC
sucC
REC

(=]

Relacao de Pegas GS32-250 Mancal Selo

Descricao

BOMBAS HIDRAULICAS

Qtde

1 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) 1
2 1127.04.10732 |ARRUELA LISA No.10 (3/16) ZB (1 KG=5,70%) GS 4
3 1127.04.11856 |ARRUELA LISA 5/8" INOX 304 (GS) 1
4 1127.04.11855 |ARRUELA DE PRESSAO 5/8" INOX 304 (GS) 1
5 1127.04.11851 |CHAVETA 8x7x36mm (AA) INOX 304 1
6 1127.04.11905 |CHAVETA 8x7x40mm (BB) 1
7 1127.04.10796 |DEFLETOR GS/230 @28X68X7 SAE/EPDM 2
8 1127.04.10834 |EIXO GS/230 INOX 420 (KIT) 1
9 1127.04.00297 |PARAF.SEXT.UNC 1/4 x 5/8 RI ZB 4
10 1127.04.00313 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 7/8 RI ZB 1
11 1127.04.00811 |PARAF.SEXT.UNC 3/16 x 1/2" RI ZB 4
12 1127.04.11857 |[PORCA SEXT.UNC 5/8" (FINA) INOX 304 1
13 1127.04.02031 |PORCA SEXT.UNC 5/8" INOX 304 1
14 1127.04.11849 |PROTETOR GS/230A (94X55) ACO 1020 2
15 1127.04.01051 |ROLAMENTO 6306 ZZ 2
16 1127.04.12234 |SELO MEC. 28mm CER/CARBONO/NBR/INOX 304 (GS) 1
17 1127.04.11913 |SUPORTE DE APOIO GS/115X110 1
18 1127.04.10832 |SUPORTE GS/230 1
19 1127.04.10833 |TAMPA SUPORTE GS/230 1
20 e e ——-
21 1127.04.10835 |ANEL DESG.BRONZE.GS/SLY-76 1
22 1127.04.12243 |ANEL O'RING 278,99 x 3,53 NBR (GS) 1
23 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) 6
24 1127.04.11854 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 1.3/16 RI ZB (GS) 6
25 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 1
26 1127.04.10866 |TAMPA PRES.GS32-250 SELO (KIT) 1
27 1127.04.10835 |ANEL DESG.BRONZE.GS/SLY-76 1
28 1127.04.10840 |ANEL DISTANCIADOR DO ROTOR GS/230 MANCAL INOX 304 1
29 1127.04.00352 |ARRUELA LISA 3/8" ZB (1 KG=2,17 %) 10
30 1127.04.10792 |BUJAO 1/4" BSP GALV. SAE (ZB) 1
31 1127.04.10791 |BUJAO 3/8" BSP GALV. SAE (ZB) 1
32 Tab.Carcaca CARCACA GS32-200 (KIT) 1
33 1127.04.11854 |PARAF.SEXT.UNC 3/8 x 1.3/16 RI ZB (GS) 10
34 1127.04.10704 |PINO ELASTICO 3 X 8 INOX 304 (GS) 1
XX 1127.04.12338 |PLAQUETA DE IDENTIFICACAO 40 X 50 MM - EBARA (GS) 1
35 1127.04.10867 |ROTOR GS32-250 262X24 MAN 1
Tabela de Carcaca Qtde
1127.04.10864 |[CARCACA GS32-250 ANSI B16.1 (KIT) 1
1127.04.10865 |CARCACA GS32-250 DIN PN16 (KIT) 1
Codigo Kit Contra Flange Qtde
1127.04.05552 |CONTRA FLANGE ANSI DN50 125LB BSP 1
1127.04.05540 |CONTRA FLANGE ANSI DN32 125LB BSP 1
1127.04.00333 |[PARAF.SEXT.UNC 5/8 x 2 1/2 RP 4
1127.04.00348 |PORCA SEXT.UNC 5/8" 4
1127.04.00330 |PARAF.SEXT.BSW 1/2 x 2 RI 4
1127.04.00347 |PORCA SEXT.BSW 1/2" 4
1127.04.07894 [JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE ANSI DN50 125LB BSP (5552) 1
1127.04.07891 |[JUNTA BORRACHA P/C.FLANGE ANSI DN32 125LB BSP (5540) 1




	398.1.pdf
	Folha1
	Vista de desenho1


	Relação de Peças GS32-250 Mancal Selo

